ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social de Figueirópolis D’Oeste, Rua Rio Grande do
Sul, Centro, Estado de Mato Grosso – Telefone nº (65) 3235-1563

ERRATA

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Figueirópolis D’Oeste-MT, no uso de suas atribuições, vem por

meio dessa Errata para retificar o preâmbulo do Edital nº 01/2023 publicado no

dia 04 de abril de 2023, nesse sentido onde se lê:

ANEXO I – CALENDÁRIO REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2023 DO CMDCA

1. - Publicação do Edital: 04/04/2023;

2. - Inscrições na Secretaria Municipal de Assistência Social, Rua Rio de

Janeiro – Centro do dia 04/04/2023 a 31/07/2023 no período da   manhã

das 07h00 às 11h00 horas e no período da tarde das 13h00 às 17h00

horas;

3. - Análise dos Requerimentos de inscrições: de 03/07/2023 à 07/03/2023;

4. - Publicação da lista dos(as) candidatos(as) com inscrições deferida:

10/07/2022;

5. - Prazo para recurso de 11/07/2023 à 21/07/2023;

6. - Análise dos recursos pela Comissão Especial Eleitoral: de 27/07/2023;

7. - Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista preliminar

dos(as) candidatos(as) com inscrição deferida, em ordem alfabética:

28/07/2023;

8. – Início do prazo para realização da campanha eleitoral pelos candidatos:

31/07/2023 ao 22/09/2023;

9. - Dia da votação: 01/10/2023;

10. - Divulgação do resultado da votação: 02/10/2023;

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social de Figueirópolis D’Oeste, Rua Rio Grande do
Sul, Centro, Estado de Mato Grosso – Telefone nº (65) 3235-1563

11. - Prazo para impugnação do resultado do processo de escolha: de

02/10/2023 a 09/10/2023;

12. - Julgamento das impugnações ao resultado do processo de

escolha: 10/10/2023 a 13/10/2023;

13. - Publicação do resultado do julgamento das impugnações ao resultado

do processo de escolha: 16/10/2023;

14. - Prazo para recurso quanto ao julgamento dos recursos interpostos

contra resultado do processo de escolha: de 17/10/2023 a 25/10/2023;

15. - Publicação do resultado do julgamento dos recursos: 31/10/2023;

16. - Proclamação do resultado final do processo de escolha: 01/11/2023;

17. - Posse e diplomação dos(as) eleitos(as): 10/01/2024.

Leia-se:

ANEXO I – CALENDÁRIO REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2023 DO CMDCA

1. - Publicação do Edital: 04/04/2023;

2. - Inscrições na Secretaria Municipal de Assistência Social, Rua Rio de

Janeiro – Centro do dia 04/04/2023 a 31/07/2023 no período da   manhã

das 07h00 às 11h00 horas e no período da tarde das 13h00 às 17h00

horas;

3. - Análise dos Requerimentos de inscrições: de 01/08/2023 à 04/08/2023;

4. - Publicação da lista dos(as) candidatos(as) com inscrições deferida:

07/08/2023;

5. - Prazo para recurso de 08/08/2023 à 16/08/2023;

6. - Análise dos recursos pela Comissão Especial Eleitoral: de 17/08/2023;

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social de Figueirópolis D’Oeste, Rua Rio Grande do
Sul, Centro, Estado de Mato Grosso – Telefone nº (65) 3235-1563

7. - Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista preliminar

dos(as) candidatos(as) com inscrição deferida, em ordem alfabética:

18/08/2023;

8. – Início do prazo para realização da campanha eleitoral pelos candidatos:

21/08/2023 ao 22/09/2023;

9. - Dia da votação: 01/10/2023;

10. - Divulgação do resultado da votação: 02/10/2023;

11. - Prazo para impugnação do resultado do processo de escolha: de

02/10/2023 a 09/10/2023;

12. - Julgamento das impugnações ao resultado do processo de escolha:

10/10/2023 a 13/10/2023;

13. - Publicação do resultado do julgamento das impugnações ao resultado

do processo de escolha: 16/10/2023;

14. - Prazo para recurso quanto ao julgamento dos recursos interpostos

contra resultado do processo de escolha: de 17/10/2023 a 25/10/2023;

15. - Publicação do resultado do julgamento dos recursos: 31/10/2023;

16. - Proclamação do resultado final do processo de escolha: 01/11/2023;

17. - Posse e diplomação dos(as) eleitos(as): 10/01/2024.

Figueirópolis d’Oeste – MT, 01 de agosto de 2023.

Willian David da Hora
Presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente